

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-03/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2021.** Aos quinze dia(s) do mês de abril de dois mil e vinte um, a Prefeitura Municipal de São João Patos/MA, neste ato denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 06.089.668/0001-33, representado pela Sra. Géssyka Rafélia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF nº 039.041.503-08, e de outro lado a firma JOSE RAIMUNDO DA SILVA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 11.292.448/0001-42, estabelecida à Rua Mario Andreaza, 1628 - Bairro São Raimundo - São João dos Patos - MA, doravante denominada simplesmente DETENTOR DA ARP, neste ato representada pelo Sr. Jose Raimundo da Silva, portador do(a) CPF 224.756.803-34, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº SRP-03/2021, RESOLVE Registrar o Preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para confecção de cesta básicas para distribuição às famílias carentes do município de São João dos Patos/MA de acordo com a demanda em anexo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de São João dos Patos/MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.** 1.1.Registro de Preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para confecção de cesta básicas para distribuição às famílias carentes do município de São João dos Patos/MA de acordo com a demanda em anexo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021. 1.2. Os itens e valores são aos apresentados a seguir, com o respectivo detentor do registro:

RAZÃO SOCIAL JOSE RAIMUNDO DA SILVA					
CNPJ: 11.292.448/0001-42					
Endereço: Rua Mario Andreaza, 1628 - Bairro São Raimundo - São João dos Patos - MA.					
Representante: Jose Raimundo da Silva					
CPF: 224.756.803-34					
CESTA BÁSICA - ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	Valor Un. Valor Total	
1	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 meses(embalotado), pacote 5 quilos;	PCT	2.500	R\$ 21,60	R\$ 54.000,00
2	Féijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo validade 180 (embalotado), pacote 1 quilo	PCT	2.500	R\$ 6,68	R\$ 16.700,00
3	Óleo vegetal comestível refinado tipo 1, nome óleo de soja, embalagem plástica 900 ml;	UND	2.500	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
4	Macarrão, tipo ténola, formato espaguete, pacote 500 gramas;	PCT	2.500	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
5	Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, pacote 250 gramas;	PCT	2.500	R\$ 3,38	R\$ 8.450,00
6	Extrato alimentício (extrato de tomate), ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduras, selecionados, sem pele e sem sementes, 150 gramas;	UND	1.000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
7	Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%, pacote 1 quilo;	QUILO	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
8	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isenta de impurezas, prazo validade mín. 12 meses, pacote com 2 quilos;	UND	2.500	R\$ 2,65	R\$ 6.625,00
9	Biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker, pacote com 400 gramas;	PCT	2.500	R\$ 3,87	R\$ 9.675,00
10	Biscoito doce maizena pacote com 400 gramas;	PCT	1.000	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00
11	Fécula de mandioca para feijão;	QUILO	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
12	Flocão de arroz, apresentação prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado, aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas	PCT	2.500	R\$ 1,53	R\$ 3.825,00
13	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo quebradinha, tipo classe branca, pacote com 1 quilo	QUILO	1.000	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
14	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), pacote com 200 gramas;	PCT	2.500	R\$ 5,59	R\$ 13.975,00
15	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/óleo comestível e sal, prazo validade 15 meses, lata com 130 gramas;	UND	2.500	R\$ 3,52	R\$ 8.800,00
16	Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 gramas;	POTE	1.000	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
17	Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarelo, prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado, aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas;	PCT	3.000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00
Valor Total				R\$	169.085,00

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**  
Código identificador: 043b66fb0dd987b451b0daa9e104dc41

**RESULTADO DE JULGAMENTO.** Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS nº 06/2021, do tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Município de São Joao dos Patos/MA, por meio do Convênio FUNASA n.º CV 0093/16, tendo como vencedora a empresa: MAKIXIMUS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 19.543.790/0001-80, com a proposta no valor de R\$ 245.749,68 (duzentos e quarenta mil e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São João dos Patos/MA, 07 de abril de 2021. Francisco Eduardo da Veiga Lopes. Presidente da CPL.

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**  
Código identificador: f7d6f190545ed2e22d78756af973db54

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021- SRP.** A Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 08/2021, que teve como objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de urnas funerárias e serviços de traslado, para atender as famílias carentes do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa PAZ ETERNA SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA-MA, inscrita no CNPJ nº 23.635.121/0001-05, com proposta apresentada no valor total de R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Unitário. Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Presencial nº 08/2021- SRP. São João dos Patos/MA, 26 de fevereiro de 2021. Sóstenes Fernando Alves de Sousa -Pregoeiro.

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**  
Código identificador: 33c7c391d30aa27d543cad2239f577a8

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021- SRP.** A Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 03/2021, que teve como objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para confecção de cesta básicas para distribuição às famílias carentes do município de São João dos Patos/MA de acordo com a demanda em anexo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa JOSE RAIMUNDO DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 11.292.448/0001-42, com proposta apresentada no valor total de R\$ 169.085,00 (cento e sessenta e nove mil e oitenta e cinco reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Unitário. Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Presencial nº 03/2021- SRP. São João dos Patos/MA, 12 de abril de 2021. Francisco Eduardo da Veiga Lopes-Pregoeiro.

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**  
Código identificador: da8bf2ab20cc5ddf9eb9ccb9b3595c13e

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**EXTRATOS DE CONTRATOS**

